
ZARZĄDZENIE NR 670/23 
WÓJTA GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 6 marca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Kostomłoty 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art 6 ust 5a i 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1. Ustala się plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na 
nieruchmościach położonych na terenie gminy Kostomłoty na lata 2023-2024. 

§ 2. Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków stanowi 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Kontrola przeprowadzona będzie przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Kostomłoty. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Kostomłoty 
 
 

Janina Gawlik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A7F5DB5-3924-43B1-9C5F-7FABA6C56634. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia nr 670/23 

Wójta Gminy Kostomłoty 

z dnia 6 marca 2023 r. 

PLAN KONTROLI ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH ORAZ PRZYDOMOWYCH 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

Lp. Kontrolowany Nazwa miejscowości/ 
szacowana liczba 

planowanych kontroli 

Termin kontroli 

1 Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie Gminy 

Kostomłoty 
(Godków, Bogdanów, 

Jakubkowice) 

Bogdanów/71 
Godków/37 

Jakubkowice/50 

I i II kwartał 2023 r. 

2 Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie Gminy 

Kostomłoty 
(Mieczków, Czechy) 

Mieczków/97 
Czechy/18 

III kwartał 2023 r. 

3 Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie Gminy 

Kostomłoty 
(Osiek, Świdnica Polska, 

Sikorzyce) 

Osiek/118 
Świdnica Polska/70 

Sikorzyce/21 

IV kwartał 2023 r. 

4 Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie Gminy 

Kostomłoty 
(Budziszów, Sobkowice, 

Szymanowice) 

Budziszów/61 
Sobkowice/27 

Szymanowice/31 

I kwartał 2024 r. 

5 Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie Gminy 

Kostomłoty 
(Ramułtowice) 

Ramułtowice/108 
oraz pozostałe miejscowości 

skanalizowane/60 

II i III kwartał 2024 r.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A7F5DB5-3924-43B1-9C5F-7FABA6C56634. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie 

czystości i porządku przez przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub w przypadku 

gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie 

nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczytości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków 

bytowych.  

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 1 wyżej wymienionej ustawy właściciele nieruchomości, którzy 

pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych są obowiązani do udokumentowania w formie 

umowy korzystania z usług wykonywanych przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę 

posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych przez 

okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi. 

W związku z powyższym w myśl art. 6 ust. 5a i 5aa powyższej ustawy Wójt kontroluje posiadanie 

umów, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 oraz dowody uiszczania opłat za usługi, o których mowa w art. 

6 ust. 1 pkt 1 co najmniej raz na dwa lata zgodnie z planem kontroli okreslającym co najmniej wykaz 

podmiotów podlegających kontroli w okresie kontrolowanym. 

W myśl § 12 pkt 17 uchwały nr LVI/441/23 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 31 stycznia 2023 r. w 

sprawie zmiany uchwały nr XXXII/259/21 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania porządku i czytości na terenie Gminy Kostomłoty właściciele 

nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, nie rzadziej 

niż raz na dwa miesiące w przypadku zbiorniów bezodpływowych oraz nie rzadziej niż raz w roku w 

przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 Mające na uwadze nałożony przez ustawodawcę obowiązek kontroli podjęcie zarządzenia jest 

zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Monika Poniewierka, INROŚ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A7F5DB5-3924-43B1-9C5F-7FABA6C56634. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



